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Järjestämissuunnitelma/Kympin työllisyysalue 
  
Kh 09.10.2023 § 182    
168/00.04.01/2023    
 
 
Valmistelija  

 
 
Tausta 
 TE-palvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025 alkaen. 

Järjestämisvastuun myötä kunnille siirtyy pääosa nykyisin TE-toimiston 
vastuulla olevista henkilöasiakas-, työnantaja- ja yrityspalveluista. Kunnille 
siirtyy ELY- keskuksista myös TE-palvelujen hankinnat. 

 
 Kunnat voivat järjestää palvelut itse tai sopia järjestämisvastuun 

siirtämisestä kuntayhtymälle tai kunnalle. Kunnat, joiden työvoiman määrä 
ylittää 20.000 henkilöä, voivat järjestää palvelut itse. Mikäli kunnan 
työvoiman määrä alittaa 20.000 henkilöä, kunnan tulee perustaa yhden tai 
useamman kunnan kanssa työllisyysalue. Työllisyysalueen tulee olla 
maantieteellisesti yhtenäinen, työmarkkinoiden ja työssäkäyntialueen 
kannalta toimiva alue. 

 
 Kymmenen Etelä-Pohjanmaan itäisen alueen kuntaa (Alajärvi, Alavus, 

Evijärvi, Kauhava, Kuortane, Lappajärvi, Lapua, Soini, Vimpeli ja Ähtäri) 
ovat aiesopimuksen myötä päättäneet muodostaa yhteisen 
työllisyysalueen. Suunnitteilla oleva työllisyyden järjestämisalue täyttää 
asetetut kriteerit. Alue on maantieteellisesti yhtenäinen ja alueen työvoima 
on yli 28.000. Organisoitumismuoto tulee olemaan tarkoitusta varten 
perustettava kuntayhtymä. Tavoitteena on rakentaa vaikuttava alueellinen 
työllisyyden hoidon kokonaisuus, jonka perustana on lähipalvelu. 

 
 Valmistelua on koordinoinut virkamiehistä koottu valmistelutyöryhmä, jossa 

on ollut edustus jokaisesta työllisyysalueen kunnasta. Valmisteluaikataulu 
on ollut tiukka. 

 
 - Eduskunta hyväksyi lakiesityksen julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden 

uudelleen järjestämisestä 1.3.2023 ja laki vahvistettiin 23.3.2023. 
 - Aiesopimus työllisyyden järjestämisalueen muodostamisesta hyväksyttiin 

kunnissa kesäkuun 2023 aikana. 
 - Kymppi- työllisyysalueen valmisteluhankkeelle saatiin rahoitus Etelä-

Pohjanmaan liitosta kesäkuussa 2023 (kuntayhtymän perustamiseen 
liittyvät toimet toteutetaan erikseen hankkeen ulkopuolella). 

 - Kymppi-hankkeen projektijohtaja aloitti elokuussa 2023. 
 
 Kuntayhtymän perussopimus ja työllisyysalueen järjestämissuunnitelma 

tulee laatia 29.9.2023 mennessä, hyväksyä aiesopimuksen mukaisesti 
23.10.2023 mennessä jäsenkuntien valtuustossa ja toimittaa 31.10.2023 
mennessä työ- ja elinkeinoministeriölle. Alustava tieto työllisyysalueesta 
saadaan 27.11.2023 ja päätökset 29.2.2024. 

 
Järjestämissuunnitelma 
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 TE2024-uudistuksen tavoitteena on vahvistaa lähipalveluina toteutettavia 
työllisyyspalveluja, nopeuttaa työllistymistä kannustavan rahoitusmallin 
avulla sekä lisätä kuntien mahdollisuuksia sovittaa työllisyyspalvelut osaksi 
elinvoiman vahvistamista alueellaan. 

 Työ- ja elinkeinoministeriölle on toimitettava alustava suunnitelma 
työllisyysalueen työvoimapalvelujen järjestämisestä. Järjestämislain 
(380/2023) 15 §:n 4 momentin mukaan suunnitelmasta on käytävä ilmi: 

 a) tässä laissa tarkoitettujen tehtävien hoitamiseen varattavat taloudelliset 
ja henkilöstövoimavarat sekä niiden kohdentuminen; 

 b) tässä laissa tarkoitettujen palvelujen tuottamista ja kohdentamista 
koskevat ratkaisut; 

 c) toimipisteiden määrä ja sijoittuminen; 
 d) yhteistyötahot ja -muodot; 
 e) työperäisen maahanmuuton, työvoiman ja työpaikkojen kohtaannon 

sekä työvoiman liikkuvuuden edistäminen; 
 f) varautuminen rakennemuutostilanteisiin. 
Järjestämisvastuu 
 Työllisyysalueelle perustettava kuntayhtymä toimii 1.1.2025 alkaen 

työvoimaviranomaisena ja vastaa viranomaiselle kuuluvan toimivallan 
käyttämisestä, työvoimapalveluiden järjestämisestä, palveluiden ja 
tehtävien osalta yhdenvertaisesta saatavuudesta, tarpeen, määrän ja 
laadun määrittämisestä, tuottamistavasta ja tuottamisen valvonnasta. 
Kuntayhtymällä on työvoimapalveluiden järjestämisvastuusta annettuun 
lakiin (380/2023) perustuva vastuu työvoimapalveluista kuntayhtymän 
jäsenkuntien alueella 1.1.2025 alkaen 

Taloudelliset voimavarat 
 Jokainen jäsenkunta vastaa tehtäviensä rahoituksesta, vaikka 

järjestämisvastuu olisi siirretty toiselle kunnalle tai kuntayhtymälle. 
Kunnalle siirtyvät työvoimapalvelut muodostavat uuden 
valtionosuustehtävän rahoitus määräytyy valtionosuusjärjestelmässä 
työikäisen väestön, työttömien määrän ja vieraskielisten henkilöiden 
määrän perusteella. Valtionosuusrahoitus on kunnille yleiskatteista, eli sitä 
ei ole korvamerkitty tiettyyn tarkoitukseen. Kunta päättää itse 
valtionosuuden käytöstä tehtävälainsäädännön puitteissa. 

 
 Kuntayhtymän toiminta käynnistetään peruspääomalla, joka muodostuu 

jäsenkuntien pääomasijoituksista. Peruspääoma jakaantuu 
jäsenkuntaosuuksiin. Kuntayhtymän peruspääoma jakautuu jäsenkunnille 
TE-palveluihin kohdennettavan valtionosuusrahoituksen mukaisessa 
suhteessa syksyn 2023 tilanteen mukaisena. 

 
 Kuntien järjestämisvastuulle siirtyvien työvoimapalveluiden lisäksi TE2024-

uudistukseen liittyy työttömyysturvan rahoitusvastuun uudistus, jossa 
kunnan vastuuta työttömyysturvan rahoituksesta laajennetaan. 
Työttömyysturvan rahoitusvastuu säilyy tulevaisuudessakin peruskunnilla, 
eikä sitä sisällytetä työllisyysalueen toimintaan. Yksittäisen kunnan 
rahoitusosuus muuttuu sekä työttömyyden määrän että työttömyyden 
pituuden mukaan. Mitä pidempään yksittäisen henkilön työttömyys kestää, 
sitä isomman osan kunta joutuu etuuskuluista maksamaan. Laajeneva 
rahoitusvastuu kompensoidaan kunnille erillisellä valtionosuuden 
lisäyksellä. Työttömyysturvan rahoitusvastuun uudistukset korvataan 
valtion toimesta jokaiselle kunnalle täysimääräisesti muutoshetken 
kustannustason mukaisesti. 
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 Työttömyysturvan rahoitusvastuun uudistukset tullaan huomioimaan 
työllisyysalueen palveluiden suunnittelussa. Työllisyysalueen palveluiden 
tehokkaan yhteensovittamisen kautta kunnilla on jatkossa paremmat 
mahdollisuudet vaikuttaa kuntien vastuulle tulevien 
työttömyysturvakustannusten kehitykseen. 

Henkilöstövoimavarat 
 TE-palveluiden siirtyessä kunnille 1.1.2025 alkaen, nykymuotoiset TE-

toimistot lakkautetaan ja toimistojen henkilöstö siirtyy kuntien palvelukseen 
liikkeenluovutuksella ns. vanhoina työntekijöinä. Tämän hetken arvion 
mukaan työllisyysalueelle Kympin kuntayhtymän palvelukseen henkilöstöä 
siirtyisi uudistuksen myötä noin 40 henkilötyövuotta. Kunnille siirtyvät 
lakisääteiset työvoima- ja yrityspalvelut suunnitellaan siirtymävaiheessa 
toteutettavaksi pääosin valtiolta siirtyvän henkilöstön voimin. 

Lähipalvelu 
 Työ- ja elinkeinoministeriö edellyttää järjestämissuunnitelmassa alustavaa 

tietoa työllisyysalueentoimipisteiden määrästä ja sijoittumisesta. 
Kuntaliitosta saadun tiedon mukaisesti myös vaihtoehtoiset skenaariot ovat 
mahdollisia. 

 
 Kympin työllisyysalueen kunnat ovat linjanneet, että haluavat tarjota 

työllisyyspalveluita lähipalveluina kaikissa alueen kunnissa. Lähipalveluilla 
halutaan turvata palveluiden tasapuolinen saavutettavuus koko alueella. 
Palveluiden tämänhetkistä saavutettavuutta haastavat esimerkiksi heikot 
julkiset kulkuyhteydet. Alueelle halutaan rakentaa paikallinen, 
monikanavainen, helposti saavutettava, alueen kuntien tiloja hyödyntävä, 
joustava ja muuntautumiskykyinen monipaikkainen lähipalvelumalli. 

 
 Järjestämissuunnitelman laadintahetkellä tiedossa ovat mm. VOS-

rahoitusraami, siirtyvä tehtäväkokonaisuus, arvio siirtyvistä 
henkilötyövuosista, kuntien väliset etäisyydet, kuntien työpaikkamäärät, 
työlliset, työllisyysaste, työpaikkaomavaraisuus, työttömyyden rakenne 
(pitkäaikaistyöttömät, alle 25-vuotiaat työttömät, yli-50 työttömät, 
ulkomaiset työttömät), työttömyysvirrat, yritysten määrä, aloittavien 
yrittäjien määrä, elinkeinorakenne jne. 

 
 Tämän myötä valmistelutyöryhmä on kuntien välisiin etäisyyksiin, siirtyvän 

henkilöstön arvioituun määrään ja asiakas- ja yritysmääriin perustuvan 
alustavan sijoittumistarkastelun myötä linjannut, että todennäköisin 
skenaario toimipaikkaverkosta on neljän toimipaikan ja kuuden 
lähipalvelutoimipaikan malli. Asiakaspalvelu työllisuusalueella tapahtuu 
kymmenessä toimipaikassa. 

 
 Toimipaikkojen ja lähipalvelutoimipaikkojen sijoittumistarkastelua tehdään 

kuntayhtymässä vuoden 2024 aikana, kun kaikki sijoittumista koskevaan 
päätöksentekoon ja palvelukuvausten laadintaan tarvittavat tiedot ovat 
käytettävissä. Kuntayhtymä tulee rakentamaan lähipalvelumallia 
tukevantoimipisteverkoston, jossa on riittävä määräriittävällä sisällöllä 
olevia toimipisteitä digitaalisuus, henkilöstön siirtymishalukkuus ja 
monipaikkaisuus huomioiden. 

 
Työnantajapalvelut ja työvoiman saatavuus 
 Kympin työllisyysalue on yritystiheää aluetta ja työpaikkoja on yli 3 000. 

Alueelle on keskittynyt paljon erityisesti metalliteollisuutta ja alueella on 
suuria työllistäjiä matkailu- ja päivittäistavarakaupan aloilla. Työvoiman 
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saatavuuden haasteet ovat viime aikoina koskettaneet alueen eri alojen 
työnantajia. 

 
 Työllisyysalueen työnantaja- ja yrityspalveluiden suunnittelussa 

huomioidaan työnantajien paikalliset tarpeet ja pyritään kehittämään 
kokonaisvaltainen palveluprosessi, jossa yritys- ja työnantaja-asiakkaat 
saavat palvelua sujuvasti ja mutkattomasti. Työllisyysalue on laaja ja 
kuntien paikalliset tarpeet voivat poiketa merkittävästikin toisistaan alueen 
sisällä. Palveluiden suunnittelussa huomioidaan paikalliset tarpeet ja 
turvataan palvelut myös pienimpiin kuntiin. 

 
 Valtiolta siirtyvät työnantaja- ja yrityspalvelut sekä kuntien omat 

työnantajille ja yrityksille suunnatut palvelut kootaan osaksi työllisyyden 
hoidon palveluekosysteemiä, jolla tavoitellaan elinvoimaa lisääviä 
palveluita sekä parempaa työvoiman ja työpaikkojen välistä kohtaantoa. 

 
 TE2024-uudistuksen myötä Kympin työllisyysalueelle muodostuu 

elinvoimaa lisäävä työllisyyden hoidon ekosysteemi, joka yhteensovittaa 
julkiset työvoima- ja yrityspalvelut sekä kuntien tarjoamat työllisyys-, 
kotoutumis-, osaamis- ja elinkeinopalvelut. 

 
Suunnitelman toimeenpano 
 Järjestämissuunnitelma on ylätason suunnitelma, joka on tehty kuntien 

palvelukartoitusten, työ- ja elinkeinoministeriön koostamien alustavien 
tietopakettien, TE-toimistolta saatujen tietojen, yhteistyökumppanien ja 
toimijaverkoston kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta. Päivitettyjä tietoja 
saadaan käytettäväksi valmistelun edetessä syksyn 2023 ja vuoden 2024 
aikana, joten alustavat suunnitelmat on tehty sillä tarkkuudella ja niillä 
tiedoilla, jotka valmistelutyöhön on ollut käytettävissä syksyllä 2023. 
Suunnitelma tarkentuu valmistelun edetessä. 

 
 Järjestämissuunnitelma on laadittu syyskuussa 2023 aiesopimuksen 

mukaisesti mukana olevalla aluekokoonpanolla ja sillä hetkellä 
käytettävissä olevilla tiedoilla. Mikäli järjestämisalueeseen tulee muutoksia 
mukana olevien kuntien osalta tai ilmenee muita suunnitelmaan vaikuttavia 
muutoksia, järjestämissuunnitelmaa sovelletaan muuttuneen tilanteen 
mukaisena. 

 
 Suunnitelma työvoimapalvelujen järjestämiseksi on liitteenä. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan Kympin työllisyysalueen 

järjestämissuunnitelman ja esittää sen hyväksyttäväksi kunnanvaltuustolle. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Perussopimus Kuntayhtymä Kymppi 
  
Kh 09.10.2023 § 183    
160/00.04.01/2023    
 
 
Valmistelija  

Tausta 
TE-palvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025 alkaen. 
Järjestämisvastuun myötä kunnille siirtyy pääosa nykyisin TE-toimiston 
vastuulla olevista henkilöasiakas-, työnantaja- ja yrityspalveluista. Kunnille 
siirtyy ELY-keskuksista myös TE-palvelujen hankinnat. 
 
Kunnat voivat järjestää palvelut itse tai sopia järjestämisvastuun 
siirtämisestä kuntayhtymälle tai kunnalle. Kunnat, joiden työvoiman määrä 
ylittää 20.000 henkilöä, voivat järjestää palvelut itse. Mikäli kunnan 
työvoiman määrä alittaa 20.000 henkilöä, kunnan tulee perustaa yhden tai 
useamman kunnan kanssa työllisyysalue. Työllisyysalueen tulee olla 
maantieteellisesti yhtenäinen, työmarkkinoiden ja työssäkäyntialueen 
kannalta toimiva alue. 
 
Kymmenen Etelä-Pohjanmaan itäisen alueen kuntaa (Alajärvi, Alavus, 
Evijärvi, Kauhava, Kuortane, Lappajärvi, Lapua, Soini, Vimpeli ja Ähtäri) 
ovat aiesopimuksen myötä päättäneet muodostaa yhteisen 
työllisyysalueen. Suunnitteilla oleva työllisyyden järjestämisalue täyttää 
asetetut kriteerit. Alue on maantieteellisesti yhtenäinen ja alueen työvoima 
on yli 28.000. Organisoitumismuoto tulee olemaan tarkoitusta varten 
perustettava kuntayhtymä. Tavoitteena on rakentaa vaikuttava alueellinen 
työllisyyden hoidon kokonaisuus, jonka perustana on lähipalvelu.  
 
Valmistelua on koordinoinut virkamiehistä koottu valmistelutyöryhmä, jossa 
on ollut edustus jokaisesta työllisyysalueen kunnasta. Valmisteluaikataulu 
on ollut tiukka.  

- Eduskunta hyväksyi lakiesityksen julkisten työvoima- ja 
yrityspalveluiden uudelleen järjestämisestä 1.3.2023 ja laki 
vahvistettiin 23.3.2023. 

- Aiesopimus työllisyyden järjestämisalueen muodostamisesta 
hyväksyttiin kunnissa kesäkuun 2023 aikana. 

- Kymppi- työllisyysalueen valmisteluhankkeelle saatiin rahoitus 
Etelä-Pohjanmaan liitosta kesäkuussa 2023 (kuntayhtymän 
perustamiseen liittyvät toimet toteutetaan erikseen hankkeen 
ulkopuolella). 

- Kymppi-hankkeen projektijohtaja aloitti elokuussa 2023. 

Kuntayhtymän perussopimus ja työllisyysalueen järjestämissuunnitelma 
tulee laatia 29.9.2023 mennessä, hyväksyä aiesopimuksen mukaisesti 
23.10.2023 mennessä jäsenkuntien valtuustossa ja toimittaa 31.10.2023 
mennessä työ- ja elinkeinoministeriölle. Alustava tieto työllisyysalueesta 
saadaan 27.11.2023 ja päätökset 29.2.2024. 
 
Asiasta on pidetty kaikkien kuntien valtuutetuille yhteinen 
luottamushenkilöinfo 20.9.2023. 
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Kuntayhtymä Kympin perustiedot 
Valmistelutyöryhmän esitys on, että perustettavan kuntayhtymän nimi on 
Kuntayhtymä Kymppi. Kuntayhtymän kotipaikka on Kauhavan kaupunki. 
Kuntayhtymän jäsenkuntia ovat Alajärven kaupunki, Alavuden kaupunki, 
Evijärven kunta, Kauhavan kaupunki, Kuortaneen kunta, Lappajärven 
kunta, Lapuan kaupunki, Soinin kunta, Vimpelin kunta ja Ähtärin kaupunki. 
Kuntayhtymällä on työvoimapalveluiden järjestämisvastuusta annettuun 
lakiin (23.3.2023/380) perustuva vastuu työvoimapalveluista kuntayhtymän 
jäsenkuntien alueella 1.1.2025 alkaen. 
 
Yhtymäkokous 
Järjestämissopimuksen mukaan kuntayhtymän ylin päättävä toimielin on 
yhtymäkokous. Kullakin jäsenkunnalla on yksi edustaja jokaista alkavaa 
5000 asukasta kohti edellisen vuoden 31.12. tilanteesta laskettuna, 
kuitenkin enintään 25 % rajoittamattomasta kokonaisjäsenmäärästä. 
Kullakin yhtymäkokousedustajalla on yksi ääni.   
 
Yhtymäkokous päättää kuntayhtymän talousarviosta, 
taloussuunnitelmasta, tavoitteista ja mittareista, poistojen 
laskentaperusteista sekä talousarvioon tehtävistä muutoksista 
talousarviovuoden aikana, hyväksyy hallintosäännön ja strategian, valitsee 
valtuustokausittain yhtymähallituksen ja tarkastuslautakunnan. 
Yhtymäkokous myös päättää luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien 
perusteista, valitsee tilintarkastajan, päättää tilinpäätöksen hyväksymisestä 
ja vastuuvapaudesta yhtymähallitukselle ja muille tilivelvollisille sekä 
päättää kuntayhtymän lainoista ja niiden ehdoista. Yhtymäkokous pidetään 
vähintään kaksi kertaa vuodessa (kevätkokous ja syyskokous). 
 
Yhtymähallitus 
Yhtymäkokous valitsee valtuustokausittain yhtymähallituksen. 
Yhtymähallituksessa on 14 jäsentä, joilla on henkilökohtaiset varajäsenet. 
Kuntayhtymän jäsenkunnat tekevät esityksen yhtymäkokoukselle 
yhtymähallitukseen valittavista jäsenistä.  Alajärven kaupunki tekee 
esityksen kahdesta (2), Alavuden kaupunki kahdesta (2), Evijärven kunta 
yhdestä (1), Kauhavan kaupunki kahdesta (2), Kuortaneen kunta yhdestä 
(1), Lappajärven kunta yhdestä (1), Lapuan kaupunki kahdesta (2), Soinin 
kunta yhdestä (1), Vimpelin kunta yhdestä (1) ja Ähtärin kaupunki yhdestä 
(1) yhtymähallituksen jäsenestä. Kullakin jäsenellä on kokouksessa yksi (1) 
ääni. Yhtymähallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja kaksi 
varapuheenjohtajaa. 
 
Yhtymähallitus käyttää kuntayhtymän päätösvaltaa kaikilta niiltä osin, kun 
se ei kuulu jäsenkuntien kunnanvaltuustojen päätettäväksi, 
yhtymäkokouksen päätettäväksi tai ole hallintosäännöllä taikka 
yhtymähallituksen muulla päätöksellä siirretty muulle kuntayhtymän 
viranomaiselle. Yhtymähallitus valvoo kuntayhtymän etua ja edustaa 
yhtymää sekä tekee sen puolesta sopimukset, ellei hallintosäännöllä ole 
toisin määrätty, valmistelee yhtymäkokoukselle päätettäväksi tulevat asiat 
ja valitsee kuntayhtymän johtajan. Yhtymähallituksen esittelijänä toimii 
kuntayhtymän johtaja. 
 
Peruspääoma 
Kuntayhtymän peruspääoma muodostuu jäsenkuntien pääomasijoituksista. 
Peruspääoma jakaantuu jäsenkuntaosuuksiin. Kuntayhtymän 
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peruspääoma jakautuu jäsenkunnille TE-palveluihin kohdennettavan 
valtionosuusrahoituksen mukaisessa suhteessa syksyn 2023 tilanteen 
mukaisena. Edellä mainittu valtionosuusrahoitus määräytyy 
valtionosuusjärjestelmässä työikäisen väestön perusteella (50 % paino) ja 
työttömien määrän perusteella (50 % paino). Peruspääoma on yhteensä 
150.000 euroa. Peruspääoma on maksettava vuoden 2024 aikana 
kuntayhtymän laskua vastaan. Lappajärven kunnan osuus 
peruspääomasta on 5720,62 euroa. Kunnan on varauduttava 
peruspääomaan maksuun vuoden 2024 talousarviossa (investointi). 
 
Kuntayhtymällä ei ole kiinteää omaisuutta. Kuntayhtymä vuokraa 
tarvitsemansa toimitilat. Jäsenkuntien osuudet kuntayhtymän varoihin 
määräytyvät kuntayhtymän peruspääomaosuuksien suhteessa. 
Jäsenkuntien vastuu kuntayhtymän veloista ja kuntayhtymään 
kohdistuvista velvoitteista sekä vastuista määräytyy kuntayhtymän 
peruspääomaosuuksien suhteessa. Sama koskee sellaisia kuntayhtymän 
menoja, joita ei muutoin saada katetuksi. 
 
Talousarvio ja rahoitus 
Työvoimapalveluista muodostuu kunnille uusi valtionosuustehtävä. 
Kuntayhtymän vuosittaisena talouden mitoituksen lähtökohtana on TE 
2024 uudistuksen myötä jäsenkunnille tuleva yleiskatteellinen 
valtionosuuden korotus, joka kohdennetaan perussopimuksen myötä 
jäsenkuntien toimesta täysimääräisesti työvoimapalveluiden järjestämiseen 
jäsenkuntien alueella. Yksittäisen jäsenkunnan vuosittainen rahoitusosuus 
määräytyy 1.1.2025 jäsenkunnan TE-palveluihin saaman 
valtionosuusrahoituksen mukaisena. Jäsenkuntakohtaisten 
rahoitussopimusten yhteenlasketusta määrästä muodostuu Kuntayhtymän 
vuoden 2025 talousarvioon kuntien maksuosuuksien enimmäismäärä. 
Kuntayhtymän talousarvio on tasapainotettava vuosittain siten, että 
talousarvion laadinnassa huomioidaan enintään 95 % jäsenkuntien TE-
palveluihin saamasta valtionosuusrahoituksesta edellisen kevään 
ennakkolaskelmaan perustuen. Kunnan valtionosuuden korotus/ 
rahoitusosuus on 221924 euroa/ vuosi (syyskuun 2023 laskelmien 
mukaisesti). 
 
Yhtymähallitus seuraa toiminnan ja talouden kehitystä talousarviovuoden 
aikana ja raportoi siitä jäsenkunnille. Talousarvioesitystä valmisteltaessa 
jäsenkunnille on varattava riittävän ajoissa tilaisuus esitysten tekemiseen 
Kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi ja sopeuttamiseksi jäsenkuntien 
toiminnallisiin tavoitteisiin ja taloudellisiin mahdollisuuksiin. Olennaisista 
kuntayhtymän toimintaan ja talouteen liittyvistä muutoksista ja hankkeista 
on pyydettävä erikseen jäsenkuntien lausunnot. 
 
Kuntayhtymä laskuttaa talousarvionsa mukaiset jäsenkuntien 
rahoitusosuudet vähintään 4. kertaa vuodessa. Ensimmäinen 
rahoitusosuus laskutetaan ennakkoon 1.10.2024. Muutoin rahoitusosuudet 
laskutetaan jokaisen vuosineljänneksen ensimmäisen kuukauden aikana. 
1.10.2024 maksettava ennakkoerä tasataan 31.12.2026 mennessä.  
 
Kuntayhtymä voi ottaa vastaan lahjoituksia sekä hyödyntää 
kehittämistoiminnan rahoituksessa erilaisia projektirahoituksia ja -
avustuksia ja muita mahdollisia tuloja. Kuntayhtymä voi hankkia 
pääomarahoitusta investointimenoon lainana, jäsenkunnan 
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rahoitusosuutena, jäsenkunnan suostumuksella peruspääoman 
korotuksena, leasingrahoituksena tai käyttää muita rahoitusinstrumentteja, 
kuten avustuksia yhtymäkokouksen päättämällä tavalla. Jäsenkunnan 
rahoitusosuuden tai peruspääoman korotuksen ehdoista päättää 
yhtymäkokous hankekohtaisesti. Jäsenkunnan rahoitusosuus 
investointimenoihin määräytyy peruspääomaosuuden mukaisessa 
suhteessa. 
 
Tarkastuslautakunta 
Kuntayhtymässä on tarkastuslautakunta, jonka tehtävistä säädetään 
kuntalaissa. Tarkastuslautakunnan asettaa valtuustokausittain 
yhtymäkokous jäsenkuntien ehdotuksen pohjalta. Tarkastuslautakunnassa 
on viisi (5) jäsentä, joilla on henkilökohtaiset varajäsenet. Lautakunta 
valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, jotka eivät 
voi olla samasta jäsenkunnasta. Tarkastuslautakunnan jäsenyys on 
jäsenkuntien kesken kiertävä. Tarkastuslautakunnan jäsenillä on yksi (1) 
ääni kullakin. 
 
Tarkastuslautakunta arvioi ovatko yhtymäkokouksen asettamat toiminnan 
ja talouden tavoitteet kuntayhtymässä toteutuneet ja onko toiminta 
järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla, valmistelee 
tilintarkastuspalvelujen hankinnan yhtymäkokoukselle, valvoo 
sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuksien noudattamista ja antaa 
ilmoitukset tiedoksi yhtymäkokoukselle. Tarkastuslautakunta myös laatii 
arviointisuunnitelman ja antaa yhtymäkokoukselle kultakin vuodelta 
arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. 
Tarkastuslautakunnan esittelijänä toimii tarkastuslautakunnan 
puheenjohtaja ja sihteerinä tilintarkastaja tai lautakunnan määräämä. 
 
Valmistelun jatko 
Kuntayhtymä katsotaan perustetuksi siinä vaiheessa, kun valtuustot ovat 
perussopimuksen hyväksyneet. Kuntayhtymän toiminta alkaa 1.1.2024. 
Tarvitaan kuitenkin paljon työtä ennen kuin kuntayhtymä on toiminnassa. 
Valmistelutyöryhmä ehdottaakin, että perussopimuksen hyväksymisen 
jälkeen ryhdytään valmistelemaan valmistelujohtajan rekrytointia, jonka 
tehtäviin kuuluvat kuntayhtymän perustamistoimet. Rekrytointi suoritetaan 
siten, että valmistelujohtaja aloittaa vuoden 2024 alussa. Päätös 
henkilövalinnasta tehdään 27.11.2023 jälkeen kun päätösesitysluonnokset 
työllisyysalueista tulevat.   
 
Valmistelujohtajan työnantaja on ainakin aluksi Kauhavan kaupunki, koska 
kuntayhtymällä ei vielä ole talous- ja palkkahallintoa vuoden 2024 alussa. 
Käytännössä valmistelujohtajan palkka rahoitetaan peruspääomalla. 
Kauhavan kaupunki laskuttaa kuntayhtymää myöhemmin vuonna 2024 kun 
kuntayhtymän järjestelmät ovat valmiina. Yhtymähallitus päättää 
kuntayhtymän johtajan vakituisesta virantäytöstä myöhemmin vuoden 2024 
aikana. Valmistelujohtaja voi toimia kuntayhtymän väliaikaisena johtajana 
ja siirtyä kuntayhtymän virkaan, kun se on mahdollista.  
 
Kuntayhtymän hallinnon järjestäytymisen jälkeen va. kuntayhtymän johtaja 
ja yhtymähallitus ryhtyvät valmistelemaan kuntayhtymän perustamiseen 
liittyviä toimia vuoden 2024 alusta alkaen. 
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Asiat ensimmäiselle yhtymäkokoukselle ja yhtymähallituksen kokoukselle 
valmistelee ja esittelee kuntien nimeämä valmistelutyöryhmä. Ensimmäiset 
kokoukset pidetään alkuvuoden 2024 aikana. 
 
Lisätietoa oheismateriaalista. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 
Päätösesitys Kunnanhallitus  

 
1.hyväksyy Kuntayhtymä Kympin perussopimuksen ja esittää sitä 
hyväksyttäväksi kunnanvaltuustolle ja 
 
2.hyväksyy, että valmistelujohtajan rekrytointi aloitetaan 
valmistelutyöryhmän toimesta sen jälkeen, kun kunnan- ja 
kaupunginvaltuustot ovat hyväksyneet perussopimuksen. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi 
Liitteet 

1 Perussopimus Kuntayhtymä Kymppi 
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Lappajärven Kanavapuiston esteetön kulttuuriluontopolku – Jatkoinvestointihanke 
  
Kh 09.10.2023 § 184    
109/00.01.05/2023    
 
 
Valmistelija valmistelija: hallintojohtaja Päivi Huhtala 
 
 Viestintä- ja hankekoordinaattori Annie Laitila on valmistellut Lappajärven 

kanavapuiston esteetön kulttuuriluontopolku jatkoinvestointihanke-
hakemuksen. Hankkeen tavoitteena on parantaa Kanavapuiston 
kulttuuripolkua kehittämällä sitä Unesco Globalin Geopark- kohteena sekä 
myös alueen esteettisyyden ja virikkeellisyyden näkökulmasta. 

   
 Kuntalaisille tehdyn satunnaiskyselyn mukaan Kanavapuiston 

esteettömässä kulttuuriluontopolussa kehitettäviä asioista nousi seuraavia: 
alueelle enemmän levähdyspaikkoja, esteettisiä monumentteja, käymälä ja 
istutusten muokkaaminen siistimmiksi. Geoparkin näkökulmasta alue 
tarvitsee enemmän kestäviä arvoja ajavia toimenpiteitä, jotta aluetta 
voitaisiin virallisesti kutsua geokohteena. Alueelle tarvittaisiin myös 
enemmän geologiaan liittyviä tietoiskuja, jotta kävijä ymmärtäisi vielä 
paremmin olevansa geoparkin alueella. 

 
 Hanketta tukee vahvasti Lappajärven kunnan tavoitteet matkailu-

elinkeinojen kehittämiseen erityisesti luonto- ja perhematkailun osalta. 
Matkailu on keskeinen ja kehittymispotentiaalia omaava elinkeino 
Lappajärvellä ja kehittämisen kohteena on erityisesti Lappajärven 
pohjoinen matkailualue, jonka muodostavat Nykälänniemen ja 
Halkosaaren vapaa-ajankeskukset ja Välijoen alue, johon myös tässä 
hankkeessa kohteena oleva Kanavapuiston alue lukeutuu. Lappajärven 
kunnan visiossa pohjoisella matkailualueella vuorottelevat matkailu- ja 
vapaa-ajan palvelukeskittymät sekä luonnontilaiset ja puistomaiset alueet 
muodostaen kiinnostavan kokonaisuuden. 

 
 Hankkeessa toteutettaisiin: 

- Esteetön laituri ja terassi jokimaiseman yhteyteen 
- Kahden tulisijan suunnittelu ja rakentaminen reitin varrelle 
- Esteettömän WC:n suunnittelu ja toteutus 
- Valaistuksen asentaminen istutusaltaille 
- Istutusten siistiminen ja rajaaminen 
- Kaksi tietokylttiopastetta reitin varrelle 
- Opasteiden suunnittelu ja hankinta 
- Sijoittelun suunnittelu yhteistyössä teknisen osaston kanssa 
- Opasteiden sisällön suunnittelu yhteistyössä Järviseudun ammatti-

instituutti. 
 
  
 Aikataulu 
 Hankkeen toteuttamisaika on 1.8.2024-31.07.2026 ja kustannusarvio 

85.387,50 euroa. Tästä kunnan rahoitusosuus olisi 40 % eli 34.155,00 
euroa. 

 
 Esityslistan liitteenä on hankesuunnitelma, kustannusarvio ja kartta. 
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Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä Lappajärven Kanavapuiston esteetön 

kulttuuriluontopolku – Jatkoinvestointihankkeen hankesuunnitelman 
mukaisesti. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Presidentinvaalit 2024 Ennakkoäänestyspaikat ja vaalipäivän äänestyspaikat 
  
Kh 09.10.2023 § 185    
166/00.00.00/2023    
 
 
Valmistelija  

Vuoden 2024 presidentinvaalit toimitetaan sunnuntaina 28.01.2024. En-
nakkoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 17.01-23.01 ja jos toinen 
vaalikierros toimitetaan vaalipäivä on 11.02.2024 ja ennakkoäänestyksen 
ajanjakso 31.01-06.02.2024. 
 

 Ennakkoäänestys 
 Vaalilain 9 §:n mukaan kunnanhallitus päättää kotimaan yleisten ennakko-

äänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista kunnassa. Jokaisessa kun-
nassa on oltava vähintään yksi ennakkoäänestyspaikka, jollei erityisistä 
syistä muuta johdu.  Oikeusministeriö suosittelee, että 
ennakkoäänestyspaikkojen olisi hyvä pysyä samoina vaaleista toiseen. 
Yleinen ennakkoäänestyspaikka Lappajärvellä on useiden vuosien ajan 
ollut kunnanvirastossa. 

  
 Vaalilain 48 §:n mukaan kunnanhallitus määrää ennakkoäänestyspaikan 

päivittäiset aukioloajat. Arkipäivisin aukiolo voi alkaa aikaisintaan klo 8 ja 
päättyä viimeistään klo 20. Lauantaisin ja sunnuntaisin vastaavat ajat ovat 
klo 9 ja klo 18. 

 
 Ennakkoäänestyspaikkoja ovat myös sairaalat, ympärivuorokautista hoitoa 

antavat ja muut kunnanhallituksen päätöksellä määrätyt sosiaalihuollon toi-
mintayksiköt.  Ennakkoäänestys laitoksessa toimitetaan vähintään yhtenä 
ja enintään neljänä päivänä vaalitoimikunnan määrääminä aikoina.  

 
 Lisäksi ennakkoäänestys voidaan tietyin edellytyksin järjestää äänestäjän 

kotona (kotiäänestys). Kotiäänestyksessä ennakkoäänestys toimitetaan 
äänestäjille erikseen ilmoitettuna aikana klo 9 - 20 välisenä aikana. 

 
 Vaalipäivän äänestys 
 Vaalilain 8 §:n mukaan kunta muodostaa yhden äänestysalueen, jolle sitä 

ole tarpeen jakaa useampaan äänestysalueeseen. Äänestysalueista 
päättää valtuusto. Jokaisella äänestysalueella on kunnanhallituksen 
päätöksellä määrätty vaalipäivän äänestyspaikka.  

 
 Kunnanvaltuusto on v. 2002 päättänyt äänestysalueiksi Itäkylän, Kirkonky-

län ja Savonkylän äänestysalueet. 
 
 Vaalilain 68 §:n mukaan vaalipäivän äänestys aloitetaan klo 9 ja sitä jatke-

taan yhtäjaksoisesti klo 20:een. 
 
Esittelijä    

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä presindentivaalien yleisen ennakkoää-

nestyspaikan ja aukioloajat, laitosäänestyspaikat ja vaalipäivän 
äänestyspaikat seuraavasti: 
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 Presindentinvaalit; yleinen ennakkoäänestyspaikka on kunnanvirasto, 
aukioloajat päivittäin: 

 
 ke-to  17.01-18.01.2024 klo 09.00 - 15.30  

pe  19.01.2024     klo 09.00 - 18.00  
 la-su              20.01-21.01.2024 klo 10.00 - 16.00  
 ma-ti 22.01-23.01.2024  klo 09.00 - 15.30  
 
 Laitosäänestyspaikkana ovat 
 Palvelukoti Maijala, Joelinkoti ja Lintukoti. Laitosäänestys toimitetaan 

vähintään yhtenä ja enintään neljänä päivänä vaalitoimikunnan 
määrääminä aikoina.  

 
 Vaalipäivän 28.01.2024 äänestysalueet: 

 
 Rantakankaan koulu äänestysalue 010 Itäkylä 

Valtuustosali  äänestysalue 020 Kirkonkylä 
Länsirannan koulu äänestysalue 030 Savonkylä 

 
 Vaalipäivän äänestys aloitetaan klo 9.00 ja sitä jatketaan yhtäjaksoisesti 

klo 20:een. 
 
 Toinen kierros; yleinen ennakkoäänestyspaikka on kunnanvirasto, 

aukioloajat päivittäin: 
 
 ke-to  31.01-01.02.2024 klo 09.00 - 15.30  

pe  02.02.2024     klo 09.00 - 18.00  
 la-su              03.02-04.02.2024 klo 10.00 - 16.00 
 ma-ti 05.02-06.02.2024  klo 09.00 - 15.30 
 
 Laitosäänestyspaikkana ovat 
 Palvelukoti Maijala, Joelinkoti ja Lintukoti. Laitosäänestys toimitetaan 

vähintään yhtenä ja enintään neljänä päivänä vaalitoimikunnan 
määrääminä aikoina.  

 
 Vaalipäivän 11.02.2024  äänestysalueet: 

 
 Rantakankaan koulu äänestysalue 010 Itäkylä 

Valtuustosali  äänestysalue 020 Kirkonkylä 
Länsirannan koulu äänestysalue 030 Savonkylä 

 
 Vaalipäivän äänestys aloitetaan klo 9.00 ja sitä jatketaan yhtäjaksoisesti 

klo 20:een. 
   
    

 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
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Kunnanhallitus § 186 09.10.2023 

 
Kuntien harkinnanvaraisen valtionosuuden korotuksen hakeminen vuonna 2023 
  
Kh 09.10.2023 § 186    
172/02.05.01.01/2023    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala 

 
Kunnan valtionosuutta voidaan kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
annetun lain 27 §:n mukaan korottaa hakemuksesta harkinnanvaraisesti 
valtion talousarvion rajoissa, jos kunta ensisijaisesti poikkeuksellisten tai 
tilapäisten kunnallistaloudellisten vaikeuksien vuoksi on lisätyn 
taloudellisen tuen tarpeessa. Sen arvioinnissa otetaan huomioon myös 
paikalliset erityisolosuhteet.  
 
Valtionosuuden korotuksen myöntämisen ehtona on, että kunta on 
hyväksynyt taloutensa tasapainottamiseksi toteutettavia toimenpiteitä. 
Toimenpiteet aikatauluineen ja euromääräisine vaikutuksineen on 
esitettävä valtionosuuden korotusta koskevassa hakemuksessa. Jos 
toimenpiteitä ei ole päätetty hakuajan loppuun mennessä, on 
hakemukseen merkittävä se, milloin valtuusto käsittelee ne ja mitkä 
toimenpiteet ovat. Valtionapuviranomainen voi asettaa korotuksen 
myöntämiselle ja käytölle myös muita kunnan talouteen liittyviä ehtoja. 
Valtionosuuden korotus voidaan seuraavina vuosina jättää myöntämättä tai 
se voidaan myöntää alennettuna, jos esitettyjä toimenpiteitä tai asetettuja 
ehtoja ei ole noudatettu.  
 
Harkinnanvaraisen valtionosuuden korotukseen on käytettävissä enintään 
10 000 000 euroa. Kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 
45 §:n 2 momentin mukaan korotusta on haettava valtiovarainministeriön 
päättämään ajankohtaan mennessä.  
 
Hakemukset tulee toimittaa tiistaihin 17.10.2023 klo 16.15 mennessä 
sähköpostiosoitteeseen kirjaamo.vm@gov.fi tai osoitteella: 
Valtiovarainministeriö PL 28 00023 VALTIONEUVOSTO. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lisävalmisteluohjeet, koska aikataulu on 
hyvin tiukka. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti, että  haetaan harkinnanvaraista valtionosuuden 
korotusta. 

 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Sopimus omistajanvaihdospalveluista/Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät ry/Lappajärven kunta 
  
Kh 09.10.2023 § 187    
167/00.04.00/2023    
 
 
Valmistelija  
 Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät ry ja eteläpohjalaiset kunnat ja elinkeinoyhtiöt 

ovat järjestäneet yhteistyössä maakunnalliset omistajavaihdospalvelut. 
Palveluiden keskiössä on omistajanvaihdosasiantuntija, joka on kuntien ja 
kunnan yritysten käytettävissä omistajavaihdosneuvonnassa ja siihen 
liittyvissä tilaisuuksissa ja koulutuksissa. Yhteinen omistajan-
vaihdosasiantuntija tuo kuntien käytettäväksi omistajavaihdoksiin liittyvän 
erikoisosaamisen laajentaen kunnan elinvoimapalveluiden tarjontaa. 

 
 Yhteistoiminnalla on pitkä historia alkaen vuosituhannen vaihteesta. 

Toiminta on järjestetty hankkeena vuoteen 2015 saakka, minkä jälkeen 
palveluiden toteuttamisesta on sovittu aina kolmivuotiskaudeksi kerrallaan. 
Alueen kunnat ovat vastanneet toiminnan rahoituksesta yhteensä 85 % 
osalta ja yrittäjäjärjestö 15 % osalta. Meneillään oleva toimintakausi 
päättyy vuoden 2023 loppuun. 

 
 Omistajanvaihdosten edistäminen ja yrittäjien neuvonta aiheessa on 

tärkeää myös tulevaisuudessa. Lähes 40 % alueemme pk-yrityksestä 
suunnittelee omistajanvaihdosta seuraavien 10 vuoden aikana. Tämä 
tarkoittaa määränä yli 4 000 yritystä. Sen vuoksi alueemme toimijoiden 
yhteisen vahvan tahtotilan jatkuminen omistajanvaihdosten edistämisessä 
on alueemme tulevaisuuden menestymisen kannalta tärkeää. 

 
 Yritysten toiminnan jatkuminen on merkittävä elinvoimatekijä kunnassa 

sekä koko Etelä-Pohjanmaan alueella. Palveluiden tarkoituksena on lisätä 
tietoa omistajavaihdoksen toteuttamisesta, yrityksen myymisestä ja 
ostamisesta ja osaltaan sujuvoittaa ja lisätä toteutuneita yrityskauppoja. 
Toiminnalla tavoitellaan sitä, että mahdollisimman moni alueen yrityksistä 
löytäisi jatkajan sen sijaan, että toiminta vain lopetetaan. 

 
 Jotta omistajavaihdospalveluiden saatavuus voidaan turvata pitkälle 

tulevaisuuteen, on toimintatapa syytä vakinaistaa. Etelä-Pohjanmaan 
Yrittäjät ehdottaa, että alueen kunnat tekevät yrittäjäjärjestön kanssa 
toistaiseksi voimassa olevan sopimuksen palveluiden järjestämisestä. 
Alustavissa keskusteluissa kuntatoimijoiden kanssa on tullut ilmi, että 
eteläpohjalaisissa kunnissa on vahva tahto edistää omistajanvaihdosten 
toteutumista ja toiminnan muuttaminen jatkuvaluonteiseksi on saanut 
vahvaa kannatusta. 

 
 Omistajavaihdospalvelut sisältävät mm. seuraavia toimenpiteitä, mutta 

eivät rajoitu pelkästään näihin: 
 • Yritysten herättely omistajavaihdoksen mahdollisuuksiin 
 • Osallistuminen julkiseen keskusteluun omistajanvaihdosten tarpeista ja 

mahdollisuuksista kirjoituksin ja puheenvuoroin 
 • Ov-tapahtumien järjestäminen ja tapahtumiin osallistuminen 
 • Ov-esityksien pitäminen oppilaitoksissa ja elinkeinotoimijoiden 

tilaisuuksissa 
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Kunnanhallitus § 187 09.10.2023 

 • Yritystapaamiset ja ov-neuvonta esim: 
 · neuvontaa miten omistajavaihdos toteutetaan 
 · arvonmäärityksen perusteet, ilman tarkkaa euromääräistä arviota 
 · omistajavaihdokseen valmistautuminen ja toimenpiteet, joilla yrityksen 

myyntikuntoa voi yrittäjä itse parantaa 
 · myynti-ilmoitusten laadinnassa avustaminen 
 • Ohjaus kaupallisille toimijoille yrityksen arvonmäärityksen, kauppakirjojen 

ja sopimusten laadintaa varten 
 • Ohjaus julkisiin neuvontapalveluihin (mm. Ely, paikalliset 

elinkeinoneuvojat) 
 • Ohjaus erityisrahoituspalveluihin (Finnvera, Ely, Leader) 
 • OV-foorumin järjestäminen vähintään kerran vuodessa. 
 
 Omistajanvaihdopalveluiden rahoitusraami 1.1.2024 – 31.12.2026 on 

83.000 euroa/vuosi, yhteensä 249.000 euroa koko rahoituskauden ajalta. 
Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät ry:n rahoitusosuus on 15 % ja Etelä-
Pohjanmaan kuntien rahoitusosuus 85 %. Kuntarahaosuudet määräytyvät 
asukasluvun suhteessa, jolloin Lappajärven kunnan osuudeksi tulisi 1,48 
% eli 1044,14 euroa/vuosi, ja koko ajalta 3132,42 euroa. 

 
 Liitteet 
 Esitys OV-toiminnan jatkosta 2024 alkaen 
 Sopimusluonnos omistajavaihdospalveluiden järjestämisestä kunnan ja 

yrittäjäjärjestön yhteistyössä 
 Omistajavaihdospalveluiden rahoituskehys vuosille 2024-2026 
 Omistajanvaihdostoiminta 2024 -esitys 
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 

 
Päätösehdotus Lappajärven kunta solmii Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät ry:n kanssa 

toistaiseksi voimassa olevan sopimuksen maakunnallisten 
omistajavaihdospalveluiden toteuttamisesta vuodesta 2024 alkaen. Lisäksi 
kunta hyväksyy toiminnalle esitetyn rahoituskehyksen vuosille 2024-2026 
ja sitoutuu rahoittamaan toimintaa rahoituskehyksessä esitettyjen 
periaatteiden mukaisesti toimintaa rahoittavien kuntien asukaslukumäärän 
mukaisessa suhteessa.Vuonna 2024 rahoitusosuus on 1044,14 euroa. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Kunnanhallitus § 188 09.10.2023 

 
Jäsenen ja varajäsenen nimeäminen ravitsemusterveyden edistämisen verkostoon 
  
Kh 09.10.2023 § 188    
169/00.04.01/2023    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala 

 
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen kehityspalvelut ovat kokoamassa 
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle (HYVAEP) ravitsemusterveyden 
edistämisen verkostoa. Verkoston perustaminen on hyväksytty 
yhdyspintatyön sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämien lautakunnassa 
23.3.2023 osana alueellisia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
rakenteita. 
 
Kuntia pyydetään nimeämään jäsen ja varajäsen ravitsemusterveyden 
edistämisen verkostoon 16.10.2023 mennessä.  
 
Verkoston tehtävänä on suunnitella, kehittää, seurata ja arvioida 
ravitsemusterveyden edistämistä Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella. 
 
Toivomuksena on, että verkoston jäsenet edustaisivat esim. kunnan 
 hyte-toimijoita 
 kuntapäättäjiä 
 liikuntatoimea 
 opetustoimea 
 ruokapalveluita. 

  
Verkosto tulee kokoontumaan kahdesti vuodessa. Verkoston ensimmäinen 
kokoontuminen, Ravitsemusterveys Etelä-Pohjanmaalla -työpaja, 
järjestetään 25.10.2023 klo 13.00-15.30. Työpajaan osallistuminen ei ole 
edellytys verkostossa toimimiselle jatkossa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää nimetä jäsenen ja varajäsenen ravitsemus-
terveyden edistämisen verkostoon. 
 

Päätös Kunnanhallitus nimesi varsinaiseksi jäseneksi Anssi Kuuselan ja 
varajäseneksi Tarja Puron. 

 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Kunnanhallitus § 189 09.10.2023 

 
Tasearvojen määrittäminen maa- ja metsäalueille. 
  
Kh 09.10.2023 § 189    
170/02.06.01/2023    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala 

 
Lappajärven kunta on saanut perintönä kiinteistön 403-404-2-35, jonka 
alaan kuuluvat seuraavat peruslohkot: 
403-03826-35  1,44 ha 
403-03828-37  0,27 ha 
403-04792-31  0,47 ha 
403-04793-32  0,47 ha. 
 
Näille kiinteistöille tulee vahvistaa tasearvo kunnan kirjanpitoon.   
 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen maaseutuyksikkö pitää yllä 
peltohehtaarien keskihintoja. Lappajärvellä vuonna 2021 tehtyjen vapaiden 
kauppojen perusteella pellon keskihinta on ollut 6791 €/ha. Lohkojen 
hintaan vaikuttaa lohkojen tukikelpoisuus, ojitus, lohkokoko, sijainti ja 
kulkuyhteys sekä viljelykunto. Lohkojen hintahaitari on suuri, keskimäärin 
3000-10000 euron välillä. 
 
Kiinteistön 403-404-2-35 arvosta on pyydetty maaseutuasiamiehen hinta-
arvio. Arviossaan hän toteaa mm. seuraavaa: Lohkoja on viljelty aktiivisesti 
viimeksi vuonna 2018. Lohkot ovat puskittuneet, mutta otettavissa viljelyyn. 
Lohkoilla on säilynyt korvauskelpoisuus eli ovat tukikelpoisia. Lohkot ovat 
avo-ojitettuja, kulkuyhteys on hyvä, hieman haasteellisempi lohkolle 03826. 
Maaseutuasiamihen arvio on 3000 €/ha. Alueen keskihinnasata hinta-
arviota pudottaa lohkojen pienuus, avo-ojitus sekä viljelemättömyys, mutta 
korvauskelpoisuus hieman nostaa hintaa.  
 
Lohko 403-03828-37, 0,27 ha rajoittuu Lappajärven rantaan. Tästä 
lohkosta rakennustarkastaja on antanut rakennusoikeuteen ja hintaan 
liittyvän lausunnon. Lausunto esitellään kokouksessa. 
 
Samaan perintöön kuuluu metsäkiinteistö 403-404-2-35, jonka pinta-ala on 
19,73 ha. Foresta on antanut tästä hinta-arvion, joka on 13.863 euroa. 
 
Kiinteistöllä on purkukuntoisia rakennuksia, joille ei määritellä arvoa. 
 
Yhteenvetona kiinteistölle 403-404-2-35 tasearvoksi voidaan määritellä 
36.000,00 euroa. Tasearvo merkitään maa- ja metsätiloihin. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että kiinteistön 403-404-2-35 
tasearvoksi määritellään 36.000,00 euroa. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Kunnanhallitus § 190 09.10.2023 

 
Japanin matka syksy 2023 
  
Kh 09.10.2023 § 190    
159/14.02.00/2023    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala 

 
Asiantuntija Heikki Mäkipää oli esittelemässä Lappajärven 
kunnanhalitukselle 28.8.2023 Lappajärven kunnan kehittämistoimia ja -
suunnielmia 2023-2024. Näitä olivat mm. Nykälänniemeen liittyvät 
kehittämistoimet ja Japanin aktiviteetit, kuten Global Scientist Award 
kilpailu, Citizen Science aktiviteetit, geoparkien välinen yhteistyö sekä 
koulutusyhteistyö. 
 
Japaniin liittyviä aktiviteetteja ovat mm. geopark-sopimukset, 
kulttuuritoiminnan tehostaminen osapuolten kesken, tieteellisten ja 
yhteiskunnallisten yhteistyöhankkeiden aloittaminen ja organisoiminen, 
opiskelioiden ja tohtoritutkijoiden ohjaus ja koulutus kenttäpohjaisissa 
tekniikoissa molemmissa geoparkeissa, geoparkien välinen yhteistyö, 
vierailujen, seminaarien, työpajojen ja retkien järjestäminen sekä geolukion 
sopimus Ikeda Gakuen kanssa. 
 
Heikki Mäkipää on valmistellut edellä mainittuja asioita ja on laatinut 
alustavan matkasuunnitelman Japaniin ajalle 26.10.-13.11.2023. 
Matkan aikana osallistuttaisiin 13. Japan Geopark National Conventioon 
Chichibussa, Sakurajima-Kinkowan Geoparkin 10-vuotisjuhliin, 
tutustuttaisiin Japanin muihin geoparkeihin sekä vierailtaisiin geolukion 
yhteistyökoulussa Ikeda Gakuenissa sekä saunakulttuurin esitteleminen. 
 
Chichibu Marugoto Geopark Promotion Council on lähettänyt kutsut 
seuraaville: Sami Alasara, Päivi Huhtala, Annie Laitia ja Heikki Mäkipää.  
 
Mäkipää on laatinut alustavan kustannusarvion, jonka mukaan viikon 
matkan hinta olisi noin 3680 euroa/henkilö ja 2 viikon matkan hinta noin 
5000 euroa/henkilö. 
 
Matkaohjelma esitellään kokouksessa tarkemmin. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Päätösehdotus annetaan kokouksessa. 
 

Päätös Keskustelun jälkeen kunnanhallitus päätti yksimielisesti, että Heikki 
Mäkipäälle myönnetään lupa osallistua Japanin matkaan matkaohjelman 
mukaisesti.  
Koska Lappajärven kunnan viranhaltijat ovat jo osallistuneet muutamiin 
Kraatterijärven Geoparkia koskeviin ulkomaan matkoihin, tällä kertaa 
viranhaltijoille ei myönnetä lupaa Japanin matkaan. 

 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611 tai sami.alasara (at)lappajarvi.fi
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Kunnanhallitus § 191 09.10.2023 

 
Ilmoitusasiat 
  
Kh 09.10.2023 § 191    
      

 
1. Järviseudun koulutuskuntayhtymän yhtymähallituksen 21.09.2023 

pöytäkirja 
2. E-P:n liiton maakuntahallituksen 18.09.2023 pöytäkirja 
3. Aisaparin tiedote ”Kunnille investointitukea” 
4. Yhteistoimintamuistio – Suomen kuntien ja puolustusvoimien 

yhteistoiminnan järjestäminen 
5. Pohjanmaan maakuntahallitus on kokouksessaan  11.09.2023 

hyväksynyt vastineet koskien Pohjanmaan 
maakuntakaavaluonnoksesta 2050 annettuja lausuntoja 

 
 
 

Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 
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Kunnanhallitus § 192 09.10.2023 

 
Edustajan nimeäminen haastattelutyöryhmään 
  
Kh 09.10.2023 § 192    
181/00.04.01/2023    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala 

 
Alajärven kaupunginhallitus on 2.10.2023 päivätyllä pöytäkirjaotteella 
päättänyt pyytää Lappajärven ja Vimpelin kuntia nimeämän yksi edustaja 
läsnä- ja puheoikeudella haastattelutyöryhmään valmistelemaan Alajärven 
kaupungin sivistystoimenjohtajan valintaa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää nimetä edustajan haastattelutyöryhmään 
valmistelemaan sivistystoimenjohtajan valintaa. 
 

Päätös Kunnanhallitus päättää nimetä sivistysjohtaja Tarja Puron edustajakseen  
haastattelutyöryhmään valmistelemaan sivistystoimenjohtajan valintaa. 

 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 182, § 183, § 186, § 189, § 191, § 192 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 184, § 185, § 187, § 188, § 190 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 
 kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Lappajärven kunnan kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on  
Lappajärven kunnanhallitus  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Postiosoite:  Maneesintie 5, 62600 Lappajärvi  
Käyntiosoite:  Maneesintie 5, 62600 Lappajärvi  
Sähköpostiosoite:  kunta@lappajarvi.fi  
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 09-15. 
 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 

 päätös, johon haetaan oikaisua 
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
 millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Lappajärven 
kunnan kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 
 
Asianosaiselle lähetettäviin oikaisuvaatimusohjeisiin merkitään 
lähettämispäivä: 
_____________ 
 
Tiedoksi annettu 


